
Fürstenberger Yachtclub e.V.                    Fürstenberg, 04.03.2017 
 
 

Beitrags- und Gebührenordnung 2017 

 
 

1. Mitgliedsbeiträge 
         Monatsbeitrag       Jahresbeitrag 
 

Ordentliche Mitglieder 12,- €     144,- €  
 

 - ermäßigter Beitrag für  7,- €     84,- €  
   arbeitslose Mitglieder auf Antrag 
 

Außerordentliche Mitglieder 
(passiv, fördernd)                                        Mindestbeitrag: 5,- €  60,- € 
 

Kinder, Jugendliche,  5,- €      60,- € 
Studenten, Auszubildende 
 

Ehrenmitglieder  -,-  €      -,- € 
 

Ruhende Mitgliedschaft  -,-  €      -,- € 
(auf Antrag, wenn das Mitglied sich über einen längeren Zeitraum vorwiegend auswärts aufhält 
 z.B. Studium, Wehrdienst) 
 
Aufnahmegebühr für ordentliche und außerordentliche Mitglieder                   1 Jahresbeitrag       
 

Angeschlossene Mitglieder (neu aufgenommene Mitglieder) zahlen je nach Eintrittsdatum neben 
der Aufnahmegebühr anteilig den Beitrag des beantragten Mitgliederstatus 
 
Familienbeiträge (Angehörige von Ehren- u. Ordentl. Mitgliedern) 
 
jeder weitere Erwachsene einer Familie (Ehe- oder Lebenspartner) 2,- €       24,- € 
 

jeder weitere Rentner einer Familie 1,50 €      18,- € 
 

Kinder, Jugendliche, Studenten 1,- €       12,- € 
Auszubildende als Familienmitglied (bis max. 21Jahre) 
 

Aufnahmegebühr       -,- € 
 

2. Nutzungsgebühren für Ordentl. Mitglieder 
 
Liegeplatzgebühr 
 - Sommer Land im Monat  0,60 €/m² 3,60 €/m2

 

 

 - Sommerstand Steg/Saison   15,00 €/m2
 

 

 - Winterstand Gelände    150,00 € 

 

 - Winterstand Bootshalle   200,00 € 

 

 - Trailerstandplatz auf dem Gelände     50,00 €/Saison 
 

Parkkarte    10,00 €/Jahr 
 

Wassernutzungsgebühr   5,00 €/Jahr 
 

Schrankmiete klein / groß   10,-/20,- €/Jahr 
 

Entnahme Elektroenergie   0,30 €/kWh 
 
 
 



 
 
3. Aufwandsentschädigungen 
 
Übungsleiterentschädigung   6,00 €/h 
 
Ehrenamtspauschale  max. 720,00 €/Mgl. 
 
Sonstiger Aufwandsersatz auf Nachweis 
(Beschaffungsaufträge, Reisekosten, etc.) 
 
 
4. Arbeitsleistungen 
 
Jedes ordentliche Mitglied im Alter von 16 bis 60 Jahre ist verpflichtet, pro Jahr 3 Arbeitsstunden 
zur Pflege der vereinseigenen Anlagen zu leisten. Nicht abgeleistete Stunden werden mit je 25,- € 
berechnet. 
 
 
 
Die Beitrags- und Gebührenordnung 2017 wurde in der vorliegenden Fassung auf der Mitglieder-
versammlung am 04.03.2017 beschlossen. 
 
 
 
 
Vorstand 
Fürstenberger Yachtclub e.V. 


